
Metodestærk analytiker til barselsvikariat i
Effektkontoret i Aarhus Kommune

Har du lysten og kompetencerne til at bidrage til dataanalyser og effektstyring på social- og
beskæftigelsesområdet i landets næststørste kommune? Brænder du for at lave analyser til gavn
for borgere og samfund? Kan du sidde med både overblik og detaljer i ledelsesunderstøttelsen af
vores direktion og driftsorganisation? Så er det måske lige dig, vi mangler!
Magistratsafdelingen Sociale Forhold og Beskæftigelse søger en alsidig analysekonsulent med flair
for tal og processtyring samt lyst til at bidrage til analyser, der skaber forandringer for borgerne.
Stillingen er i Effektkontoret i den tværgående stab ”Mål, Økonomi og Boliger”. Kontoret
understøtter og udvikler social- og beskæftigelsesområdet gennem analyser og formidling af data,
businesscase-beregninger, brugertilfredshedsmålinger, statistiske effektanalyser mv. Formålet er,
at de begrænsede ressourcer omsættes til størst mulig værdi for borgerne. 
 
Om stillingen
Stillingen som analysekonsulent har fokus på at udvikle, analysere og evaluere effekten af
indsatser på social- og beskæftigelsesområdet. Analyserne skal blandt andet bidrage til at sikre en
effektfuld implementering af beskæftigelsesreformen til gavn for aarhusianerne. 
Opgaverne spænder fra dybdegående dataanalyser og besvarelse af forespørgsler fra driften og
ledelsen til styring af interne processer. Fælles for opgaverne er, at de bidrager til styringen af
social- og beskæftigelsesområdet. Du bliver involveret i mange af kontorets analyseopgaver lige fra
at sikre et robust datafundament og til at skabe værdifulde indsigter. I samarbejde med mange af
kontorets analytikere kommer du til at hjælpe til med at designe og formidle viden fra analyserne,
så den bidrager til vidensinformeret handling i organisationen. Vi løser vores opgaver sammen med
andre enheder, og stillingen indebærer derfor koordinering og bidrag til tværgående processer. 
Din profil
Stillingen kan i noget omfang tilpasses din profil, men vi håber særligt at finde en ny kollega med
disse kendetegn:

Du er fagligt ambitiøs, og du kan ikke lade være med at bidrage proaktivt til, at forvaltningen

drives så effektivt som muligt.

●

Du er fagligt stærk indenfor kvantitativ metode og har stor erfaring med dataanalyser i fx

Excel, SQL, STATA, R eller lignende. 

●

Du formulerer dig klart, pædagogisk og præcist skriftligt og mundtligt til alle relevante

samarbejdspartnere. 

●

Du har indsigt i eller interesse for social- og beskæftigelsesområdet.●

Du trives i en fagligt ambitiøs, men uformel kultur, hvor der undertiden arbejdes i et meget

højt tempo og med flere samtidige opgaver. 

●

Du har interesse og forståelse for at arbejde i en dynamisk, politisk styret organisation.●

Du kan have erfaring fra den offentlige sektor eller fx konsulentbranchen, men du kan også

være nyuddannet.

●

Du har gode samarbejdsevner og bidrager aktivt til trivslen i kontoret.●

Du har en lang videregående uddannelse og er sandsynligvis samfundsvidenskabeligt

uddannet som fx cand.oecon., cand.scient.pol., cand.merc. eller lignende. 

 

●

Derfor skal du vælge os
Vi tilbyder en spændende og meningsfuld arbejdsplads med gode og ambitiøse kolleger og
samarbejdspartnere. Her er godt humør og en uformel omgangstone. Magistratsafdelingen er en
stor organisation med rig mulighed for faglig sparring og udvikling. Tjenestestedet vil være
Værkmestergade 15B, 8000 Aarhus C (lige bag banegården og Bruuns Galleri).
Ansættelsesforløbet vil blive indledt med et solidt introprogram.

Løn og ansættelsesvilkår
Der er tale om en tidsbegrænset stilling på 37 timer om ugen i perioden 18. august 2025 til 30. juni
2026. Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. 

Hvis du vil vide mere
Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til kontorchef David Lyngholm Ulrichsen
på dlu@aarhus.dk eller 2169 2566. 

mailto:dlu@aarhus.dk


Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
Ansøgningsfrist 9. juni 2025.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt 12. juni og en evt. anden runde 16. juni.  
Ansøgning bedes vedlagt relevante bilag, herunder eksamensresultater. 
Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion og nationalitet til at søge.
 
Om Sociale Forhold og Beskæftigelse
I Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) er vi flere end 5.000 medarbejdere, som hvert år
samarbejder med 80.000 børn, unge og voksne. Uanset om vi støtter med sociale- eller
beskæftigelsesrettede indsatser, følger vi sammen den vision og mission, som vi kalder Fælles
Formål. Vi fremmer Aarhusianernes handlekraft, så de kan skabe den tilværelse de ønsker - på
trods af livets udfordringer. Det er vores eksistensberettigelse. Der er derfor, vi kan gå på arbejde
hver dag med rank ryg og faglig stolthed.  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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